[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2017 г.                                   г. Енисейск                                                 № 111 - п
О внесении изменений в  постановление администрации города  Енисейска   от  29.10.2013
№ 324-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Енисейска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейска их формировании и реализации», руководствуясь статьями 44,46 Устава города  Енисейска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Развитие культуры и туризма города Енисейска», утвержденную постановлением администрации города Енисейска от  29.10.2013  № 324-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Енисейска» внести следующие изменения:
В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Енисейска», в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы», общий объем финансирования программы  изложить в новой редакции: «628 659 081,14».
 Объемы и источники финансирования  на 2016 и 2017 годы изложить в новой редакции:
                                                                 «2016 год – 91 536 465,56 руб., в том числе:

                                                                   15 924,59 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   12 787 000,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   78 733 540,97 руб. за счет средств местного бюджета.;

                                                                   2017 год – 113 883 970,00 руб., в том числе:

                                                                   3 500,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   29 241 000,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   84 639 470,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
Приложение 1 к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
Приложение 2 к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
В приложении 4 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы 1 «Культурное наследие», в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы», общий объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции:
«92 685 262,51».

Объемы и источники финансирования на 2016 и 2017 годы изложить в новой редакции:
                                                                 «2016 год – 18 913 641,20 руб., в том числе:

                                                                   3 700,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   68 500,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   18 841 441,20 руб. за счет средств местного бюджета.
                                                                   2017 год – 20 022 400,00 руб., в том числе:

                                                                   3 500,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   858 800,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   19 160 100,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
В подразделе 2.7 «Обоснование финансовых затрат с указанием источников финансирования» муниципальной подпрограммы 1 «Культурное наследие»:

 цифры «90 743 721,31» заменить цифрами «92 685 262,51»;

 цифры «17 830 200,00» заменить цифрами «18 913 641,20»;
 цифры «19 164 300,00» заменить цифрами «20 022 400,00»;
 Приложение 2 к подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

В приложении 5 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы 2 «Искусство и народное творчество», в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы», общий объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: «84 035 679,99».

Объемы и источники финансирования на 2016 год изложить в новой редакции:
                                                                 «2016 год – 17 006 050,35 руб., в том числе:

                                                                   0,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   140 000,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   16 866 050,35 руб. за счет средств местного бюджета.
В подразделе 2.7 «Обоснование финансовых затрат с указанием источников финансирования» муниципальной подпрограммы 2 «Искусство и народное творчество»:

 цифры «83 734 629,64» заменить цифрами «84 035 679,99»;

 цифры «16 705 000,00» заменить цифрами «17 006 050,35».
 Приложение 2 к подпрограмме 2 «Искусство и народное творчество» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

В приложении 6 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы 3 «Подготовка к 400-летию города Енисейска в 2019 году», в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы», общий объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: «220 232 600,00».

Объемы и источники финансирования на 2016 и 2017 годы изложить в новой редакции:
                                                                 «2016 год – 12 269 800,00 руб., в том числе:

                                                                   0,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   12 256 800,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   13 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.

                                                                   2017 год – 28 357 000,00 руб., в том числе:

                                                                   0,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   28 050 000,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   307 000,00 руб. за счет средств местного бюджета.
В подразделе 2.7 «Обоснование финансовых затрат с указанием источников финансирования» муниципальной подпрограммы 3 «Подготовка к 400-летию города Енисейска в 2019 году»:
 цифры «220 543 800,00» заменить цифрами «220 232 600,00»;

 цифры «12 663 000,00» заменить цифрами «12 269 800,00»;.

 цифры «28 275 000,00» заменить цифрами «28 357 000,00».
Приложение 2 к подпрограмме 3 «Подготовка к 400-летию города Енисейска в 2019 году» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

В приложении 7 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы 4 «Развитие архивного дела в городе Енисейске», в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы», общий объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: «14 867 499,74».

Объемы и источники финансирования на 2016 год изложить в новой редакции:
                                                                 «2016 год – 2 966 038,49 руб., в том числе:

                                                                   0,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   321 700,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   2 644 338,49 руб. за счет средств местного бюджета.

В подразделе 2.7 «Обоснование финансовых затрат с указанием источников финансирования» муниципальной подпрограммы 4 «Развитие архивного дела в городе Енисейске»:

 цифры «11 826 361,25» заменить цифрами «14 867 499,74»;

 цифры «2 807 100,00» заменить цифрами «2 966 038,49»;.

 Приложение 2 к подпрограмме 4 «Развитие архивного дела в городе Енисейске» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

В приложении 8 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы 5 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия», в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы», общий объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: «216 089 038,90».

Объемы и источники финансирования на 2016 год изложить в новой редакции:
                                                                 «2016 год – 40 380 935,52 руб., в том числе:

                                                                   12 224,59  руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   0,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   40 368 710,93 руб. за счет средств местного бюджета.»
В подразделе 2.7 «Обоснование финансовых затрат с указанием источников финансирования» муниципальной подпрограммы 5 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»:

 цифры «217 040 327,97» заменить цифрами «216 089 038,90»;

 цифры «41 332 224,59» заменить цифрами «40 380 935,52»;.

 Приложение 2 к подпрограмме 5 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в газете «Енисейск-Плюс» и размещению на интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска:  www.eniseysk.com.
Глава города                                                                                                                        И.Н.Антипов
Ким Зоя Анатольевна
2 49 78